
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.554             DEL 04/08/2014

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Intervento di manutenzione straordinaria con fornitura in opera di barriera 
automatica e accessori, delimitante corsia preferenziale ambulanze - Pronto Soccorso 
P.O. Giovanni Paolo II di Olbia

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  04/08/2014 Al 19/08/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO TECNICO

Vista la  deliberazione  del  Direttore  Generale  ASL Olbia  n°3013  del  18/12/2013 
attraverso la quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e 
strutture aziendali e individuati gli atti e i procedimenti di competenza;

Premesso che - a delimitare la corsia d’ingresso preferenziale che conduce le ambulanze al 
Pronto Soccorso del P.O. Giovanni Paolo II di Olbia, è attualmente installata 
una sbarra lunghezza 6.80 diametro 100 mm;
- in occasione di giornate particolarmente ventose, la stessa si è più volte 
danneggiata tanto da rappresentare potenziale pericolo per il sicuro transito 
di automezzi e persone;
- al fine di porre rimedio a quanto prima descritto, si è valutata la possibilità 
di  sdoppiare l’attuale colonnina avente un'unica sbarra, mettendone due, in 
maniera da evitare problemi dovuti al peso che grava su una sbarra troppo 
lunga;

Considerato -  che per quanto di che trattasi  si  è ritenuto opportuno contattare la Ditta 
KONE S.p.a.  – Sassari,  poiché appaltatrice del  “servizio  di  manutenzione 
ordinaria e straordinaria delle porte automatiche, portoni sezionali e barriere 
mobili installate presso le strutture aziendali”;
- che l’offerta ricevuta è pari a € 4.271,40 oltre IVA al 22% (all.to 1);

Ritenuto opportuno  provvedere  all’approvazione  della  spesa  suindicata,  ricorrendo 
alla procedura in economia con affidamento diretto ai sensi dell’art.125 c.11 
del D.Lgs. n°163/2006;

Visti - la L. R. 28 luglio 2006, n.10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n.10 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n.163/2006;

DETERMINA

Per i motivi sopra espressi

- di approvare il preventivo di spesa per l’esecuzione dell’intervento di manutenzione straor-
dinaria con fornitura in opera di barriera automatica e accessori, delimitante l’ingresso am-
bulanze del Pronto Soccorso del P.O. Giovanni Paolo II di Olbia, con affidamento ai sensi 
dell’art.125 c.11 del D. Lgs. n°163/2006, alla Ditta KONE S.p.a Via Figlio n° 41 – 20016 
Pero (MI), per un importo complessivo di € 4.271,40 oltre IVA al 22%;

Servizio Tecnico



- di comunicare copia del presente atto alla ditta affidataria per la firma in calce da parte del 
legale rappresentante di essa in luogo del contratto; 

- di imputare la maggiore spesa, secondo la tabella di seguito specificata:       

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 
INCL. ) 

2014 UA2_TEC 1 0507010103 5.211,11

- di liquidare la spesa dell’intervento, dietro apposizione sulla fattura della Ditta del visto di 
regolare esecuzione.  

        IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO
       Ing. Paolo Tauro       
























